Abstimmungspunkte

Giltige Stimmen

in % v.GK

Nein - Stimmen

ALBIS|

Ja - Stimmen

Ergebnis

TOP 2

TOP 3 a

TOP3b

TOP 4 a

TOP 4b

TOP5a

TOP5b

TOP5c¢

TOP5d

Verwendung des Bilanzgewinns aus dem Geschéftsjahr 2020

(Verwaltungsvorschlag: Ausschittung einer Dividende in Hohe
von € 0,04)

Entlastung von Herrn Michael Hartwich fir das Geschéaftsjahr
2020

Entlastung von Herrn Andreas Oppitz fir das Geschéaftsjahr
2020

Entlastung von Herrn Bernd Dahling fir das Geschéftsjahr 2018

(Verwaltungsvorschlag: Vertagung der Entlastung)

Entlastung von Herrn Bernd Dahling fiir das Geschaftsjahr 2019

(Verwaltungsvorschlag: Vertagung der Entlastung)

Entlastung von Herrn Hans-Werner Scherer firr das
Geschéftsjahr 2020

Entlastung von Herrn Prof. Dr. Horst Ziindorf fiir das
Geschaftsjahr 2020

Entlastung von Herrn Dilan Hilser fir das Geschaftsjahr 2020

Entlastung von Herrn Wolfgang Wittmann fur das Geschéftsjahr
2020

17.132.674

17.114.474

17.096.758

17.132.568

17.132.568

17.108.673

17.109.973

15.638.688

17.124.348

80,832%

80,746%

80,662%

80,831%

80,831%

80,719%

80,725%

73,783%

80,793%

432.921

60.233

5.350.429

5.571.270

5.571.270

60.335

60.565

3.963.253

11.353.119

2,527%

0,352%

31,295%

32,519%

32,519%

0,353%

0,354%

25,343%

66,298%

16.699.753

17.054.241

11.746.329

11.561.298

11.561.298

17.048.338

17.049.408

11.675.435

5.771.229

97,473%

99,648%

68,705%

67,481%

67,481%

99,647%

99,646%

74,657%

33,702%

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

abgelehnt



Abstimmungspunkte

Giltige Stimmen

in % v.GK

Nein - Stimmen

ALBIS|

Ja - Stimmen

Ergebnis

TOP5e

TOP 5 f

TOP5g

TOP 6 a

TOP 6 b

TOP 7

TOP 8

TOP 9

Entlastung von Frau Dr. Kerstin Steidte-Megerlin fiir das
Geschéftsjahr 2020

Entlastung von Herrn Christian Hillermann fir das
Geschaftsjahr 2020

Entlastung von Herrn Christoph Buchbender fiir das
Geschéftsjahr 2020

Entlastung von Herrn Dr. Rolf Aschermann fir das
Geschaftsjahr 2018

(Verwaltungsvorschlag: Vertagung der Entlastung)

Entlastung von Herrn Dr. Rolf Aschermann fur das
Geschaftsjahr 2019

(Verwaltungsvorschlag: Vertagung der Entlastung)

Wahl des Abschlussprifers fiir das Geschéaftsjahr 2021

(Vorschlag des Aufsichtsrats: Ebner Stolz GmbH & Co. KG
Wirtschaftspriifungsgesellschaft Steuerberatungsgesellschaft,
Hamburg)

Billigung des Vergitungssystems fiir die Mitglieder des
Vorstands

Vergiitung des Aufsichtsrats und entsprechende Anderung der
Satzung

17.109.753

17.109.753

16.286.393

17.132.557

16.932.557

17.120.698

12.208.525

17.120.575

80,724%

80,724%

76,839%

80,831%

79,888%

80,775%

57,600%

80,775%

5.350.331

5.350.661

60.565

5.571.355

5.371.355

3.981.203

470.265

5.769.559

31,271%

31,273%

0,372%

32,519%

31,722%

23,254%

3,852%

33,700%

11.759.422

11.759.092

16.225.828

11.561.202

11.561.202

13.139.495

11.738.260

11.351.016

68,729%

68,727%

99,628%

67,481%

68,278%

76,746%

96,148%

66,300%

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



ALBIS|

Nein - Stimmen Ja - Stimmen Ergebnis

Giltige Stimmen
in % v.GK

Abstimmungspunkte

Gegenantrag Gegenantrag G des Aktionéars Christoph Zitzmann, TOP 10 von

16.851.993  79,508% 11.353.191  67,370% 5.498.802 32,630%  abgelehnt
G der Tagesordnung abzusetzen,

Abwahl von Herrn Wolfgang Wittmann als Mitglied des

e Aufsichtrates

17.061.559  80,496% 5.523.574  32,374% 11.537.985 67,626% angenommen



